
2471 F. t. normeringslov for finansåret 1954-55. 2472 

være behov for en leder til dette arbejde, foreslås 
der normeret en stilling som elektrikermester i løn- 
ningsklassen 3 180홢4 020 kr. mod nedlæggelse 
af stillingen som tegner ved Slotsholmens kedel- 
anlæg i lønningsklassen 2 670홢3 750 kr. 

Til 321. 
Haveanlægget på Slotsholmen omfatter 15 gård- 

haveanlæg, Christiansborg slots ridebane og anlæg- 
get ved Knippelsbro og har et areal på ca. 12 tdr. 
land. På grund af områdets store spredning og 
mårten af beplantningerne er arbejdet med anlæggets 
-pasning og tilsynet dermed meget besværligt og 
tidskrævende. Man finder det derfor påkrævet, at 
홢det daglige tilsyn med de i haveanlægget beskæf- 
tigede gartnere og arbejdere overdrages en i for- 
hold til det øvrige personale overordnet tjeneste- 
mand, hvorfor der foreslås normeret en stilling som 
tilsynsførende med haveanlægget i lønningsklassen 
3 060홢3 780 kr. 

Til 323. 
I meldevagten på Christiansborg, hvortil indgår 

meldinger fra 30 vagtfelter, og hvorfra bevogtnin- 
gen af Slotsholmen normalt bliver ledet, er beskæf- 
tiget 4 vagtmestre. 

Da det har vist sig. nødvendigt om natten at have 
to vagtmestre på vagt samtidig, foreslås antallet 
af vagtmesterstillinger forhøjet med 2 til 6. 

b. Den kommitterede i byplansager. 
Til 324. 

Der har ikke hidtil været normeret en tjeneste- 
mandsstilling som kommitteret i byplansager, idet 
arbejdet som kommitteret varetages af en kontor- 
chef, der er udenfor nummer i landbrugsministeriet, 
og for hvem der har været truffet en særlig veder- 
lagsordning. Da den pågældende på grund af alder 
fratræder i finansåret 1954홢55, og da de til den 
kommitterede henlagte arbejdsopgaver må anses for 
varige, foreslås der normeret en stilling som kom- 
mitteret i byplansager i lønningsklassen 9 000홢 
10 800 kr. 

Til 325 og 326. 
Der er normeret en stilling som afdelingsarkitekt 

hos den kommitterede i lønningsklassen 7 800 홢 
9 000 kr. og en stilling som arkitekt i lønningsklassen 
6 900-7 500 kr. Herudover beskæftiger den kom- 
mitterede et ret stort antal honorarlønnede arki- 
tekter. 

Da det må antages, at der udover de allerede 
normerede stillinger vil være varigt behov for et 
antal arkitekter hos den kommitterede, foreslås 
antallet af arkitekter i lønningsklassen 6 900-7 500 

kr. forhøjet med 1 til 2, hvorhos der foreslås nor- 
meret 2 stillinger som arkitekt i lønningsklassen 
5 040홢5 760 kr. 

Afdeling 17. 

a. Fængselsvæsenet. 
Til 327. 

Siden 1952 har der ved psykopatforvaringsafde- 
lingen i Horsens været ansat en honorarlønnet 
overlæge. Den stedfundne udvikling har vist, at 
den omhandlede forvaringsafdeling må påregnes 
varigt opretholdt, og for at knytte en tilstrækkelig 
kvalificeret leder til afdelingen anses det for nød- 
velldigt, at der kan tilbydes den pågældende tjene- 
stemandsansættelse. Under hensyn hertil samt da 
den pågældende læges arbejde og ansvar i alt 
væsentligt må sidestilles med overlægens ved psy- 
kopatanstalterne i Herstedvester, foreslås antallet 
af overlægestillinger ved psykopatanstalterne for- 
højet med 1 til 2. 

Til 328. 
Arbejdshuset er siden ibrugtagelsen i 1933 ud- 

videt gentagne gange, hvilket har bevirket, at den 
tidligere afdeling for arbejdshusfanger i statsfængs- 
let i Horsens er nedlagt, således at samtlige per- 
soner, der idømmes arbejdshus, nu anbringes i sta- 
tens arbejdshus ved Sdr. Omme. Under arbejds- 
husets administration hører fængselsafdelingen ved 
Tarm, der anvendes til husning af almindelige 
fængselsfanger. 

AI'bejdshuset kan efter de stedfundne udvidelser 
i størrelsesmæssig henseende ganske sidestilles med 
de 3 store statsfængsler. Også med hensyn til de 
bygningsmæssige indretninger, personalets størrelse 
og anstaltens arbejdsdrift ligger arbejdshuset i det 
store og hele på linie med de nævnte anstalter. 

Under hensyn hertil stilles der forslag om, at 
fængselsinspektøren ved arbejdshuset oprykkes fra 
lønningsklassen 8 700-9 300 kr. til lønningsklassen 
9 000홢10 200 kr. 

Til 329. 
Medens de fleste af de umiddelbart efter besæt- 

telsen oprettede midlertidige straffelejre er nedlagt, 
har det, da der i de sidste 15-20 år er indtrådt en 
varig stigning i den almindelige kriminalitet, været 
nødvendigt at opretholde straffelejrene Kragskov- 
hede og Møgelkær. Medens det samlede fangetal 
før sidste verdenskrig nogenlunde konstant ud- 
gjorde 2 200홢2 300, ligger det samlede fangetal nu 
på omkring 4 000. 

Alle de overordnede stillinger ved de midlertidige 
straffelejre har været besat ved konstitution, 


